
do 25. 3., městské muzeum

PETR LICHTENBERG –
REALISTICKÉ OBRAZY
Realistické až fotorealistické obrazy jsou ve-
lice zajímavou kategorií výtvarného umění. 
Jejich tvorbě se autor začal věnovat teprve 
nedávno. Svým pojetím však už dokázal zau-
jmout nejen laickou veřejnost, ale i řadu od-
borníků.
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

do 8. 4., městské muzeum

MOZAIKA TRADIČNÍ LIDOVÉ 
KULTURY PARDUBICKÉHO
KRAJE A SKUTEČSKA
Výstava zachycuje tradiční řemesla a obyče-
je známé v  našem regionu. Návštěvníkům 
přibližuje tradici masopustních obchůzek, 
loutkářství, výrobu dýmek, dřevěných hraček 
a žinylkových textilií i různé obyčeje, např. Vo-
dění jidáše či Stínání kohouta. 
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

sobota 3. 3. – 20 hodin, KKS 

HOKEJOVÝ PLES
Poslední ples této společenské sezony bude 
patřit hokejistům. HC Skuteč vás srdečně 
zve, abyste se přišli pobavit a zatančit si při 
hudební produkci kapely Alfamix. Předpro-
dej vstupenek probíhá v  bufetu na  zimním 
stadionu.
 Vstupné 150 Kč

pondělí 5. 3. – 19 hodin, KKS

MLČENÍ BOBŘÍKŮ
Příběh vychází ze skutečného osudu za-
tčené skautské vedoucí Bedřišky Synkové. 
Studio Palmoffka cílí hlavně na  mladší di-
váky. Proto má představení soudobý vizu-
ální styl, vyjadřuje se ironií a používá horo-
rová klišé.
 Vstupné 200 Kč

čtvrtek 8. 3. – 18 hodin,
městské muzeum

BOHATSTVÍ LIDOVÝCH TRADIC
A ZVYKŮ – NEHMOTNÉ DĚDICTVÍ
Přednáška PhDr.  Ilony Vojancové, ředitelky 
Souboru lidových staveb Vysočina, vás se-
známí s lidovou kulturou Pardubického kraje 
a ochranou nehmotného dědictví.
 Vstupné: 20 Kč (dospělí), 10 Kč (děti)

neděle 18. 3. – 16 hodin, KKS

SYMFONICKÝ ORCHESTR
ČESKÉHO ROZHLASU
Festival Tomáškova a Novákova hudební Sku-
teč bude zahájen popatnácté. Podruhé se 
o to postará přední český orchestr. V progra-
mu zazní předehra k opeře Prodaná nevěsta, 
Novákova Serenáda D dur a Dvořákova Sym-
fonie č. 8 G dur.
 Vstupné 400 Kč

úterý 20. 3. – 17.30 hodin,
městské muzeum

NÁRODNÍ PARKY TANZANIE
A ZANZIBAR
S cestovatelkou Janou Kupčákovou poznáte pra-
vou divočinu subsaharské Afriky. Navštívíte NP 
Serengeti, sopečný kráter Ngorongoro, NP Ta-
rangire, sodné jezero Natron, masajskou vesnici 
i korálový ostrov Unguja v souostroví Zanzibar. 
 Vstupné: 50 Kč (dospělí), 25 Kč (děti)

čtvrtek 22. 3. – 18 hodin,
městské muzeum

PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI
Komponovaný pořad, v němž zazní komorní 
skladby Bedřicha Smetany v  podání Tria Ar-
teMiss a ukázky ze Smetanovy koresponden-
ce přednesené Valerií Zawadskou. 
 Vstupné 200 Kč

sobota 24. 3. – 10 hodin, KKS

O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA
Soutěžní přehlídka dětských a  mládežnic-
kých pěveckých sborů proběhne opět ve spo-
lupráci s  organizací Nipos – Artama. Porota 
bude hodnotit výkony soutěžících sborů, 
mezi nimiž nebude chybět ani domácí Dět-
ský pěvecký sbor Cantando.
 Vstupné zdarma

neděle 25. 3. – 16 hodin, KKS

C. ORFF: CARMINA BURANA
Carmina Burana patří k nejhranějším skladbám 
20. století. Slezské divadlo Opava ji nastudo-
valo v atraktivním scénickém provedení.
 Vstupné 350 Kč

úterý 27. 3. – 10 hodin, KKS

TRÁPENÍ PANA BAMBULY ANEB
NEZBEDNÁ KAPELA
Komorní filharmonie Pardubice vás seznámí 
s jednotlivými nástroji v orchestru. Při tom si 
užijete spoustu legrace. Koncertní pořad pro 
děti od 5 do 11 let mohou navštívit i zájemci 
z řad veřejnosti.
 Vstupné 50 Kč

 8. 4.  Píseň je touha
 10. 4.  Blázinec
 15. 4.  Český rok v hudbě
 20. 4.  Putování s hudbou 
 22. 4.  Michael Jackson Symphony
 24. 4.  Výstava: Muzejní nej
 24. 4.   Výstava: Ohlasy lidické tragédie ve světě
 24. 4.   Výstava: Populační politika a  nacio-

nální socialismus v  Protektorátu Če-
chy a Morava

 28. 4.  P. I. Čajkovskij: Panna orleánská
 30. 4.  Čarodějnický majálesS

K
U

T
E

Č

2018

KULTURNÍ KALENDÁŘ
BŘEZEN 2018

Připravujeme na duben 2018


